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eller en Fejltagelse fra hans Side. Jeg 
gør udtrykkelig opmærksom paa, at jeg ikke 
vilde tro mine egne Øren; da den ærede 
Ordfører havde sagt det, maatte jeg først 
forvisse mig om det ved at læse Fortryk- 

< ket '.igennem, og Fortrykket viser ganske 
tydeligt, , at jeg har Eet og den ærede 
Ordfører Uret. 

Ordføreren (Jørgen Jensen): Maa 
jeg til det ærede Medlem fra Vonsild; (Bram- 
sen) sige, at det forekommer mig, hans 
Argumentation gik i Retning af at bi- 
beholde Skatteraadene. Naar han gør op- 
mærksom. paa, at vi flytte Skattebyrden 
over fra indirekte til direkte Skatiter, maa 

11 . dog; netop dette, Organ være fornødent, 
Maa jeg dernæst bede det samme 

ærede Medlem 홢 og det gælder rogsaa 
det ærede Medlem for Randers Amts 2den 

I Valgkreds (Mortensen) -, 홢 erindre, at jeg 
har ikke .sagt, at \Skatteraadsinstitution.en 
koster 3 å 3% "pCt.,' men jeg har sagt: 
Skatteraadsinstitutionen og Opkrævnings- 
myndighederne tilsammen, og. det gør en 
Forskel. Jeg tror alligevel, at det r e d e  
Medlem fra Randers skal have en ualmindelig 
god Villie for at  misforstaa 'mig der. Jeg i 
indrømmer, at jeg for at forebygge en 
hvilken som helst Misforstaaelse skulde 
have sagt, at Skatteraadsinstitutionen paa- 
ligner, men det forekommer mig, at naar jeg 
nævner begge Dele, baade Skatteraads- 
institutionen ogOpkrævningsmyndighederne, 
maa baade det ærede Medlem og enhver 
anden vide, hvad det er, jeg mener, thi jeg 
har ikke talt om, hvad Skatteraadsinstitu- 
tionen i sig selv koster, men jeg har talt om, 
hvad baade Skatteraadsinstitutionen og 
Oppebørselsmyndighederne koste, og det 
var blot for at nævne det Tal* jeg frem- 
satte min B emær k'' ning. Jeg kan derfor 
ikke forstaa, at der dér er noget at opholde 
sis ved. 

Naar, det ærede Medlem for Randers 
Amts 2den Valgkreds mente, at, de uens 
Lignihgsprocenter vare ' et Vidnesbyrd om, 
at Skatteraadene havde intet Resultat at 
opvise af deres Virksomhed, da har jeg 
ganske vist aldrig vidst, at Skatteraadene 
vare dem, der/bestemte Ligningsprocenten, 
med Vandre' Q:p;l;., at det var Skatteraadene, 
der bestemte den Del, som Kommunerne 
foretrak at opkræve ved: Indkomst og 
Formueskat, og . den Del, de ønskede , at 
paaligne ved Ejendomsskyld og Hartkorn, 
og dét ér selvfølgelig dette, der er dét be- 
stemmende. ,:fort. " om Kommunernes Skatte- 
procent eller Ligningsprocent 홢 det spiller 
ikke stor Rolle, hvilken vi nævne 홢 er stor 

eller lille. Det staar selvfølgelig ikke i For- 
hold til Ansættelse af Indkomst- og For- 
mueskatten til Staten. 

Naar det ærede Medlem vil insinuere, 
at der er et andet Flertal end det, der 
fremtræder, med Hensyn til Diæterne, da 
er der ikke for mig af noget Medlem gjort 
홢Indsigelse imod, at hans Navn staar, hvor 
det staar, og derfor,er der altsaa et. ,,Flertal, 
8 ere nemlig et Flertal af 15. 

Bramsen: Jeg forstod ikke fuld- 
stændig den Bemærkning, den ærede Ord- 
fører gjorde til mig før, men jeg opfattede 
den 'samledes, at han mente at kunne lægge 
ind i mine Ord, at jeg, efterhaanden; som 
Indkomst- og Formueskatten steg, vilde 
tillige, at Udgiften ved den for 'Sk,,tte; 
raadcnes Vedkommende var saa høj,, at 
jeg altsaa paa en :Maade havde villet und- 
skylde, at vi havde Skatteraadene, fordi 
den Skat gav saa inéget,, at vi havde godt 
Raad dertil. Det mener jeg ikke. Jeg 
mener fremdeles, at vi meget godt kunne 
undvære Skatteraadene. Jeg mener,, a,t de 
홢 jeg vil ikke sige: ikke ere til allerfjerneste 
Nytte, det er for meget ....sagt,.. men at de 홢 
kun ere til meget liden Nytte, og at de let 
vilde kunne erstattes af Amtsskatteraadene 
og et Landsoverskatteraad. 

Hvad angaar de la l  vedrørende Um- 
kostningsprocenten, som Ordføreren, næv- 
nede før, da mente jeg, at efterhaanden som 
Indkomstskatten bliver større, maa, naar 
det. samme Beløb bruges, til Opkrævning og 
Udarbejdelse af Skattelisterne for denne 
Skats Vedkommende, selvfølgelig Procenten 
falde, og naar Toldindtægterne ere blevne 
1, betydelig mindre ved Toldlovforandringen 
af 1908, maa Toldinstitutionernes Lønnings- 
udgift selvfølgelig stige procentvis. _ Jeg har 
altsaa ikke sagt andet, end at jo større 
Formueskatten bliver, og jo mindre Told- 
skatten bliver, desto mindre og desto større 
maa henholdsvis Opkrævningsprocenten , 
blive. 

Mortensen: Den ærede Ordfører kan 
ikke komme bort fra, at han selv talte om 
Skatteprocenternes Uensartethed paa de for- 
skellige, Steder,; Jeg havde talt om. Lignings- 
procenterne, men jeg indrømmer, at det gør 
for Resten hverken fra eller til. Men den, 
ærede Ordfører slog fast, at de vare saa for- 
skellige, at der trængtes til et Kqrrektiv, og 
dertil sagde Jeg, at naar det er Tilfældet, 
viser det, at Skatteraadene ikke have_ tid- 
ført den Opgave, de vare bestemte til at 
udfører Dette kan man ikke komme bort fra. 

Med Hensyn til den ærede Ordførers 
O 


